
COMUNE DI PABILLONIS

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Provincia di MEDIO CAMPIDANO

 12 N. del 19/05/2015

OGGETTO: SCIOGLIMENTO CONVENZIONE DEL SERVIZIO DI SEGRETERIA COMUNALE  CON I 
COMUNI DI PABILLONIS, SILIUS E DOMUS DE MARIA.

     L'anno duemilaquindici, il giorno diciannove del mese di maggio in Pabillonis e nella solita sala delle 
adunanze alle ore 19.05.00 si è riunito il Consiglio Comunale.

     Alla prima convocazione ordinaria di oggi, partecipata dai Signori Consiglieri a norma di legge, 
riusultano all'appello nominale:

TUVERI ROMINA

MATTA ALDO

MURGIA MAURO

SIDA LUIGI

CRUCCU MARIA CRISTINA

LISCI CLAUDIO SIMONE

OLIVA ELISABETTA

COLLU FEDERICO

GARAU ALESSANDRO

MAMUSA SIMONETTA

FRAU ROBERTO

PISANU CINZIA

CARA NICOLA

FRONGIA FIORELLA

SANNA RICCARDO

PORCU OSVALDO

PIRAS ROBERTO

X

 

 

 

 

 

 

 

X

X

 

X

X

X

X

X

X

P A AP

X

X

X

X

X

X

X

X

Presenti n. 9 Assenti n. 8

     Risultato legale il numero degli intervenuti assume la presidenza il Sig. Presidente Consiglio 
Mamusa Simonetta - Presidente

     Assiste il Segretario Comunale Pischedda Dott.ssa Anna Maria.

Comune di Pabillonis Deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 19/05/2015



 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

PREMESSO CHE: 

con proprio atto n. 47 del 28/11/2013è stato costituito il servizio di segreteria convenzionata  tra i Comuni di 
Pabillonis, Silius e Domus De Maria. 

Richiamato l’art. 2 della convenzione “Durata e cause di scioglimento della convenzione”  

“La presente convenzione è stipulata a tempo indeterminato, con decorrenza dal  16.12.2013 ,  previa adozione di 

apposito provvedimento della Prefettura di Cagliari – Ex Agenzia per la gestione dell’Albo dei Segretari Provinciali e 

Comunali. 

Essa potrà essere risolta in qualunque momento per una delle seguenti cause: 

a) Scioglimento consensuale mediante atti deliberativi consiliari adottati dalle Amministrazioni Comunali, dalla 
data congiuntamente indicata; 

b) Recesso unilaterale da parte di una delle Amministrazioni Comunali, da adottare con atto deliberativo 
consiliare con preavviso di almeno 60 giorni.” 
 

Preso atto della volontà dei tre Consigli Comunali di sciogliere consensualmente  la convenzione di 
segreteria comunale; 

Dato atto che la Dott.ssa Pischedda Anna Maria, permane nella titolarità  del Comune di Pabillonis e 
Domus De Maria; 

Dato atto che Ente capofila della convenzione diviene il Comune di Pabillonis  

 
Acquisito il parere di regolarità tecnica  del Responsabile dei Servizi Amministrativi  di cui all’art. 49 del 
Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali; 
 
Visto l’art. 30 del D.Lgs 267/2000 
 
Visto il D.P.R. 465/1997 ed il C.C.N.L. Segretari Comunali e Provinciale. 

 
CON votazione  favorevole unanime per alzata di mano 

 
DELIBERA 

 
DI SCIOGLIERE con decorrenza 29/05/2015, la convenzione tra i COMUNI DI PABILLONIS –SILIUS E 
DOMUS DE MARIA, 
 
DI dare atto che  lo scioglimento decorrerà dall’assunzione degli opportuni provvedimenti da parte della 
Prefettura – UTG DI Cagliari ex Agenzia Autonoma per la gestione dell’Albo dei Segretari Comunali e 
Provinciali – Sezione Regionale Sardegna. 
 
DI dare atto altresì che la Dott.ssa Pischedda Anna Maria, permane della titolarità della sede di 
Pabillonis. 
 
DI individuare il Comune di Pabillonis quale soggetto capofila; 
 
DI dichiarare, previa separata votazione favorevole unanime espressa per alzata di mano , la presente 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D:lgs. 267/2000. 
 

 



PARERE ex art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n.267, in ordine alla

IL RESPONSABILE

SINDACO ALESSANDRO GARAU

Data   14/05/2015

Regolarità tecnica: FAVOREVOLE

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE

PRESIDENTE CONSIGLIO SIMONETTA MAMUSA DOTT.SSA ANNA MARIA PISCHEDDA

IL PRESIDENTE

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

DOTT.SSA ANNA MARIA PISCHEDDA

Certifico che la presente deliberazione è stata affissa 
all'albo pretorio on line del Comune all'indirizzo 
www.comune.pabillonis.vs.it, per la pubblicazione il 
22/05/2015 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi e cioè 
fino al 05/06/2015

ESECUTIVITA' DELLA DELIBERAZIONE

a seguito di pubblicazione all'albo pretorio di questo 

Comune dal 22/05/2015 al 05/06/2015 (ai sensi 

dell'art. 134, comma 3, D. Lgs.vo n° 267/2000);

a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità 
(ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs.vo n° 
267/2000);

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 
19/05/2015 per: 

X

Deliberazione del Consiglio n. 12 del 19/05/2015


